habilitación de los sistemas de tratamiento de las aguas residuales de las viviendas, 

revegetación de las áreas descubiertas, la plantación de árboles y los costos de 

elaboración del estudio de impacto ambiental y su evaluación por parte de ANAM; 

este costo es de aproximadamente Doce Mil Balboas (B/. 12,000.00). 

Durante la operación, los costos de la gestión ambiental estarán relacionados con el 

manejo de los desechos sólidos domésticos, de la gallinaza y aves muertas,  

mantenimiento de los arboles plantados, entre otros aspectos, los que resultan